
I 

111 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
AVISO DE LICITACAO 

TOMADA DE PRECOS N° 0607.01/2017 

A Comlssao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 03 de agosto de 2017 
as 14h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA DE PRECOS, criterio de 

/"""\ julgamento menor preco, tombado sob o n° 0607.01/2017, com o seguinte objeto: 
CONTRATACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO VIARIA EM DIVERSAS RUAS DA 
SEDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, o qual encontra-se na integra naSede da 
Cornlsaao Permanente de Licita�ao, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 
12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de t.icitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JULHO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



/.-;;�EI.Jt 
/,,_�"'- ({;,. 
/'$ Ii\ � 
f;:f � �· ..-���������������������������������������...::...o� -__,::; Folha �1 

DI.ARIO OFICIAL DO ESTADO I SERLE 3 I ANO fX Wl33 I FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 20li'7 -�j 
<l . ,. Q:' � 

� S!; na!urr._<.._<J/ 
ESTA DO DO CEARA - PRHEITURA MUNICIPAL DE CARIOADE-AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL N• 02612017/i:'eJ� "''M"l'I�'� 

PP- O Pregoeiro comunica aos interessados que no proximo dia 28 de Jnlbo de 2017, is 09b30min, estara abrindo Licitacao na Modalidade Pregao - � 
Presencial :\0 026 2017 FG PP, cujo Objeto ea Locar;io de veiculos destinados ao atendimento das atividades (]35 diversas Seeretarias do Munkipio 
de Carldude-Cfi, conforme Anexo I, O Edita! podera ser examinado perante a Comissso de Licita�o no endereco: Rua Dr. Placido Pinho, SIN", Secreiaria 
de Financas-Caridade-Cf', a partir da publica�o deste Aviso, no bor.irio das 08h � 12h e co Site: w" w tern s;e go, hr jjcjtacoes. Caridade-CE 17 de Julho 
de 2017. Raimundo Pinheiro de Lima Junior- Pregoeiro. 

• •••••••• 
EST.\DO DO CEAR.4.- PREFEITURA �IUNICIPAL DE CARIDAD£- RESULTADO DE JULCAME.NTC DAS PROPOSTAS-TO�IADA DE 
PR EC'OS \0005/2017 /FCfTP- OBJ ETO: Exeeucao de services de iluminaeao da Av. Cel, Francisco Linhares oo .1unidpio de Caridade-Cfi. AC omissac) 
de Licita,;ao comunica aos interessados o Julgamemo das Propostas referente a Tomada de P� x• 00511017/FG P. PROPOST.\S CL.\SSlFICADAS: 
1- OU\'ALE PROJETOS E COl'\STRUc;OES EIRELI .\IE; 2- COXSTRUTOR.\ ARAUJO LTDA ME e J.BEQ ENERGIA LTDA. A Empresa: 
OllYALE PROJ£TOS E COXSTRU<;OES EIRELI .ME fora \'ENCEDORA do certame, no VALOR GLOBAL de RS 589.693,79 (Quinhentos e 
Oneota e Nove M.11. Seiscemos e Noventa e Tres Reais, e Setenta e NO\·e Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal cosforme preve o An. I 09, Incise I, Allnea 
"b" <la Lc:1 � S.666 93. Caridade-CE, 17 de Julbo de 1017. Raimundo Pinheiro de Lima J11nior- Presidente da C.P.L. ......... 
EST . .\DO DO CEAR,\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IP -AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESEt'iCIAL N• 0022017PPADl\1- 0 
Pregoeiro da Cornissao de licita',iio da Prefeimra Municipal de lpu-CE ioma publioo que no dia 28 de Ju Ibo de 2017. as 09h. na Salada Comissao de Lici- 
tacao. localizada a Praca Abllio Martins, S l\0• Centro. lpu-CE, recebera Propostas para Aquuir;io de material de limpeza, higiene e eletrico destinados as 
diversas Secretaries e Autarquia da Prefeitura Municipal de lpu-Cf- Modalidade: Pregao Presencial. 0 Edital pedera ser examinado perante a Cornissao 
de Licitacao no endereco ja cnado, e sua c6pia podera ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de eusto no VU>r de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da 
publicacao desre Aviso, no borario das 08h as I lb30min. lpu-CE. 14 de Julho de 2017. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoeiro . ... ... .... 
ESTA DO DO CEA RA - PREFETTURA MUNlCTPAL DE MARo\�CUAPE- RESULT ADO DE HABILJT \<;'.AO- TOMAOA DE PRECOS 1'"' 
04.012/20 I 7- T P-A Cornissao Central de Licita�o e Pregoes da Prefeitura Municipal de I'. taranguape-CE torna pub1 co para conhecimento dos i nteressodos, 
que apos Analise e Julgamento dos Documenros de Habilit3\20 da Tomada de Preeos ,..;• 04.0112017-TP, cujo OBJETO ta Comratacao de empresa 
para execucao dos services de construcao de Crecbe Pre-Escolar - PROL'(FA.i'(CIA TIPO ll. localizada na Ruz do A,ude. SIN°, Bairro Outra Banda, 
Municipio de Maranguape-CE, A licitante (P3) CONSTRUTORA L'\lPACTO COl\l.ERCIO E SERVJ<;OS EIRELI. fora considerada HABILlTADA. 
Aro continue foram consideradas INABILITADAS, as empeesas: {PI) CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA. por descumprir o Item 4.4 .. em 
sub item 4.-1.1., rm seu sub item 4.4.S .. des<:wnpriu o item 4.5.1., em seu sub item 4.5.1.7.; (P2) CO:--ISTRUTOR,\ EQulTY LTDA descumpnu o item 
4.6. cm ceu sub item 4.li.1.1.; (P4) CONSTROE- C'ONSTRU<;oES E ELETRIFICACOES LTOA, descumpriu o item 4.6, em seu sub 11<:m 4.6.1. l. Assun, 
apos a Pubhcacao. flea abcrto o Prazo Rccursal para aprcsentacao das possivcis razoes c contrarrazecs, conformc An. 109 da Let N° 8.666 93. Nao havcndo 
rmencao de recurses a Sessao de Prosseguimento da Abertura das Propostas dar-se-a em 25 de Julbo de 2017, i\s tl9b. ;\laranguape-CE. em 13 de Jullto 
de 2017. 

••••••••• 
ESTADO DO CEAR..\ - PREfEITURA MUNICIPAL D.E ACARAU - A\"ISO 0£ UClTA<;A.0 T01\1AIIA DE. PR£<;:OS �· 0607.01/2017 - A 
Comissao Permanente de Licita� da Prefeitura do Municipio de Acarau-Cf torna publico para conhecimemc dos interessados que no pr6.wno dia 
03 de Agosto de 2017, as t4h. na Sede da Prcfcitura localizad3 a Rua Gener:il Humberto Moura, N° 675 - B. Centro. est:u.i realizando Licita�ao. na 
\lodalidade Tomada d� Pre�s, aitcrio de Julg.uneuto Menor Pre�. tombado sob o 1'" 0607.01/2017. com o se1, 1iute Objeto: Conlraia�io de sen·i�os 
para manutentio \'iaria em diversas Ruas da Sede do Muaicipio de Acarau-CE. 0 Edita! cncomra-sc na inlqcrn na Scdc da Comissao P�nancntc de 
L,cira.;ao. Telefone: (88) 3661. I 092. no horario de 08h as I 2h e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: """ N.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acanu-C£, 
17 de Julho de 2017. Ana Flih;a Tei,:eira - Presidente da Comissio Permanente de Licitar;io • 

J) 
FSC 
MISTO 

p--�JO 
.,-,.lk'*"'es - FSC C1280l1 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA.-PR£F£1TURAMU1'"1ClPALDE IPU-AVlSO DE LICITA<;AO-PREGAO PRESL'(ClALN•0042017PPSAAE-O Pre- 
goeiro da Comissiio de Licita�o da PrefeituraMunicipaJ de lpu-CE toma pilblico que nodia 27 de Julho de 2017. a 15b, o.a Salada Comiss:i.o de Licitac;ao, 
loc.ilizad3 a Pras-aAbilio Martins. S'N°. Centro. lpu-CE. receber.i Propost.as para Aquisir;io de motores bombas para alender as n«essidades do Servi�o 
Autcinomo de Agua e Esgoto. SAAE do Municipio de lpu·CE. Modalidade: Prcgao Prcsencial. 0 Edital po<krl ser e'<aminad<> pcrante a Comi,sao de 
Li.:ua,ao no cmlcrc�o ja citado. c ,'WI copia podcra s�-r ccdtda mcdiantc o pagam.::nto de wna taxa de cUSlo no Calor de RS 20.00 (Vintc Rca1s) a p,tr11r da 
publica�iio deste A\;so. no honirio das 08b as I lb30min. lpu-CE, 14 dr Julho de 2017. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU�IClPAL DE MA.RA. 'ICUAP£-AVISO DE LlClTACAO- PRJ CAO PRESENClAL :,,;• 0-Ul 9/2017- 
PPRP- 0 Pr<!g<><'iro Oficial d:i Prefeitura de Maranguape-CE toma publico para conhecimeoto dos imeressados q,e. no pr6:-.imo dia 27 de Julho de 2017, 
as 09h. na Sede da Comissao Central de Licita�o e Preg3es da Pttfcitura de Maranguape-CE. localizada no Centro Administratho Gov. Virgilio T:h ora 
- Pr:i,a Senador Almir Pinto. N° 217. Centro, Mar:1DguapeCE. �tar.I realizando Licita,;;ao na Modalid:ide Pttgi!o Presencial. cujo Objeto e o Registro de 
Pre�os para Aqu_isi�o de generos alimenticios pereciveis e nio penciveis destinados aos alunos da Rede de .nsino do i\funicipio de Maranguape- 
CE. O Ediml cncomra-sc disponivcl no ender� acima. no hooirio de 08h is l'.?h. Marangaape-CE, 17 de J 1lho de 2017. Josi Matheus Barbosa 
Ferr<'ira - 0 Pregoeiro. 

• •••••••• 
ESTADO 00 CEARA. - PREFElTVRA MUNICIPAL DE CL'IERAL SA.\lPAlO - A\'lSO OE LlCITAf;AO - PRECAO PRESENCIA.L N° 
2017.07.1!.0l -A Comissao de Preg-Ao de Lici�ao da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE. localizada a \v. Jose Se,erino Filho. N° 257. Centro. 
torna publico que se encontra a disposi,;;ao dos int=sado, o Edita.I do Pregiio Presencial :'.\"' 2017.07.11.01, que r alizar·se-a no dia 28 de Julbo de 2017. 
as 1311, destin3do a Prestar;ao de Sen i,;;os de Assessoria Adm.inistrativa na area de Ucita,;;oes e Contratos Publicos em Diversas Secretarias do 
\1unicipio de General Sampaia-CE. O Rderido Ediral podcr.i ser adquirido no ende�o acima, a partir da data tk�ca Publica,ao. no honirio de expcdicnte 
uo publico das 08h as I :!h. General Sampaia-CE, Ude Julho de 2017. Francisco Arley Pereira de Olh•elra- l'regoeiro . .... ... ... 
Estado do Ceani - Prefeitura �1tnicipal de Guaradaba do '.\orte- Por meio da Comissiio Permanente de Licita,ao. toma pi1blico para conhecimento dos 
tnteressados. que realizara licita,.ao na modalid3de Tomada de P� N•. 12.07 .17-0 JTP. cujo objeto e a contrata,;uo dos senii,os para e:\ecus:ao de reparos 
ewntuais d..- pa�imenta,ao em pedra tosca em dhersas ruas da sede. distritos e localidades, e constru�ao de dren gem plu, ial aa Rua S.:nador Catunda t 
Rua Vereador Joao Benjamin no Municipio de Guaraciaba do �one - CE. A realiza� esta prevista para o di3 02 d. Agosto de 2017. as 08b30m.in. 0 Ediml 
comp!eto c,;ta it di,po,i�o do, interesSlldos. na Prefeitura Municipal de Guar.sciaba do None/CE - Setor de Le ta,oes. uos diai- inei, das OllhOOmiu ii� 

14b00min. sito a A,·enida Monscnhor Furtado. n°. 55. Centro. ou acessando o site: http: www.tcm.ce.gov.br1iciu.cocs. Guaraciaba do �orte/C£, 14 de 
Julho de 2017. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissio Permanente de Licitar;io • 

••• ••• ••• 



lft ... 
� z  � 

·<C 
Q. 


